
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/01/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 97

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 655 del 27/01/2021

OGGETTO: ASSEGNAZIONE INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA, FASCIA 1° - 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI - SETTORE N. 2. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
Visti 

la L.R. del 13/5/96 n° 7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regio
nale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Diri
gente con funzioni di Dirigente Generale;

la Delibera di Giunta Regionale n° 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e  
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n° 7/96 e dal Decreto Legisla
tivo n° 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

l’art. 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 354 del 24 Giugno 1999 relativo alla “sepa
razione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella della gestione” come modificato dal 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;

la D.G.R. n. 53 del 24/04/2020 che ha approvato il Piano triennale della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza 20202022; 

la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Ap
provazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”

la D.G.R. n. 186 del 21/05/2019 avente ad oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura organiz
zativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR  
n.541/2015  e  s.m.i.  –  Pesatura  delle  posizioni  dirigenziali  e  determinazione  delle  relative  fasce  di  
rischio”;

la D.G.R. n. 89 del 15/05/2020 ed il D.P.G.R. n. 59 del 18/05/2020, con i quali il dott. Giacomo Giovinaz
zo è stato nominato Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimenta
ri”;

il CCNL del 21/5/2018, relativo al personale del comparto Funzioni Locali;

la D.G.R. n. 136 del 2/4/2019, recante  “Approvazione disciplinare Area delle posizioni organizzative,  
CCNL 21/05/2018, art.13”;

la D.G.R. n. 191 del 21/05/2019 ha assegna al Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” n. 7 
Posizioni Organizzative di seconda fascia e n. 2 Posizioni Organizzative di prima fascia;

CONSIDERATO CHE 

il D.D.G. n. 14939 del 04/12/2019 ha istituito ed assegnato in seno al Dipartimento “Agricoltura e Risor
se Agroalimentari”  Settore n. 2 “Servizi area territoriale Settentrionale  Funzioni territoriali CS”, un inca
rico di Posizione Organizzativa di fascia 1° denominata  “Coordinamento ed implementazione banche 
dati, Agriturismo, Danni”, con durata annuale;

in data 8 gennaio 2021 è stata pubblicata sul portale della Regione Calabria, ai sensi del disciplinare 
“Area delle Posizioni Organizzative”, una manifestazione di interesse rivolta ai dipendenti di ruolo della 
Giunta Regionale, con anzianità nella categoria D pari ad almeno tre anni, per l’attribuzione, tra l’altro,  
dell’incarico di Posizione Organizzativa di 1° fascia denominata  “Coordinamento ed implementazione 
banche dati, Agriturismo, Danni”;

che alla scadenza del termine per la presentazione, sono pervenute, per la suddetta Posizione, sette 
candidature; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Visto il curriculum vitae della dipendente Gallina Antonella (matr. 1002513), dal quale si evince che la 
stessa possiede l’esperienza nelle funzioni da svolgere, nonché i requisiti culturali, le attitudini e la capa
cità professionale necessari per assumere l’incarico in questione;

Dato atto che 

la declaratoria delle attività e la relativa pesatura sono contenute nella scheda allegata al D.D.G. di istitu
zione n. 14939 del 04/12/2019;

è stata regolarmente acquisita la dichiarazione relativa all’assenza di conflitti d’interessi, secondo le pre
visioni del PTPTC 2020/202 e che non sussistono preclusioni al conferimento dell’incarico di p.o. di cui 
sopra;

Verificato,  che la designata funzionaria è in possesso dei requisiti  previsti  dall’art.  14 comma 2 del 
CCNL del 21/5/2018 e dal disciplinare relativo all’Area delle posizioni organizzative, con maturata espe
rienza nella categoria D e di una valutazione nel biennio precedente non inferiore al 60 per cento;

Precisato, da ultimo, che 

l’incarico medesimo ha durata triennale e può essere revocato anticipatamente nei casi e con le garan
zie previsti dal vigente CCNL;

l’incarico attuale e le connesse funzioni, vengono conferite alla dipendente per un periodo che sommato 
a quello precedente non supera i cinque anni;

DECRETA

per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente richiamato:

DI CONFERIRE alla dipendente Gallina Antonella, categoria D,  matr. 1002513, in servizio presso il Set
tore n. 2 “Servizi area territoriale Settentrionale  Funzioni territoriali CS” l’incarico di Posizione Organiz
zativa di fascia 1° denominata “Coordinamento ed implementazione banche dati, Agriturismo, Danni”;

DI PRECISARE che il predetto incarico ha la durata di tre anni e può essere revocato anticipatamente 
dal Dirigente Generale, nei casi e secondo le garanzie previste dalle vigente disposizioni contrattuali;

DI DEMANDARE ad atto successivo l’assegnazione, per l’anno 2021, degli obiettivi individuali;

NOTIFICARE il presente provvedimento alla funzionaria interessata, al Dirigente del Settore n. 2, al Di
partimento “Organizzazione Risorse Umane e Controlli” per gli adempimenti conseguenziali;

Di provvedere 
 alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della L.R. 
6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
 alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 
ed ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


